



Prisblad 2015



Varde Forsyning A/S



**Gældende fra
1. januar 2015**



1	GENERELT	4
2	VARDE VANDFORSYNING A/S	5
2.1	Forbrugspriser	5
2.2	Øvrige ydelser og gebyrer	5
2.3	Tilslutning	6
2.3.1	Bymæssig bebyggelse (Zone 1)	6
2.3.2	Landzone (Zone 2)	6
2.3.3	Etablering af stikledninger	7
2.4	Afbrydelse	7
3	VARDE KLOAK OG SPILDEVAND A/S	8
3.1	Forbrugspriser	8
3.2	Tømning af bundfældningstank	8
3.3	Særbidrag	9
3.4	Tilslutning	10
3.4.1	Bolig	10
3.4.2	Erhverv i byzone	10
3.5	Afbrydelse	10
4	VARDE VARMEFORSYNING A/S	11
4.1	Forbrugspriser	11
4.2	Øvrige ydelser og gebyrer	11
4.3	Tilslutning	12
4.3.1	Tilslutningsbidrag for grunde etableret efter 31.12.2008	12
4.3.2	Byggemodningsbidrag	12
6	VARDE AFFALD A/S	14
6.1	Dagrenovation	14
6.1.1	Dagrenovation - Privat helårsbolig	14
6.1.2	Dagrenovation - Private sommerhuse	14
6.1.3	Dagrenovation - Erhvervsvirksomheder, institutioner og boligforeninger	15
6.2	Genbrugsordning	15
6.2.2	Institutioner mv.	15
6.2.3	Erhvervsvirksomheder	16
6.3	Øvrige ydelser og gebyrer	16
7	ØVRIGE YDELSER OG GEBYRER	18
7.1	Generelt	18
8	RYKKERPROCEDURE	19



1 Generelt

Priser og afgifter er vedtaget af Varde Forsyning A/S den 23. oktober 2014 og godkendt af Varde Kommune den 2. december 2014.

Vær opmærksom på, at priserne kan være afrundede ved kr. inkl. moms. Der tages forbehold for trykfejl.

Opgørelse og afregning af forbruget følger kalenderåret. I december måned udsendes selvaflæsningskort til kunder, der ikke har fjernaflæste målere. Du kan anmode Varde Forsyning A/S om at foretage aflæsningen mod betaling af et aflæsningsgebyr.

Henover året opkræves acontobetaling – fordelt på fire rater, én i hver af månederne marts, maj, august og november med betaling omkring den femtende. Årsopgørelsen for forbruget det foregående år udsendes sammen med første acontobetaling for det nye år.

Ønskes uddybende information, eller har du spørgsmål til priser, kan der rettes henvendelse til vores kundecenter via e-mail, telefon eller personligt fremmøde.

Alle kontaktoplysninger og mange flere informationer kan findes på:

www.vardeforsyning.dk

2 Varde Vandforsyning A/S

2.1 Forbrugspriser

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
VAND		
Pr. målt m ³ vand op til 500 m ³	3,97	4,97
Pr. målt m ³ vand fra 500 m ³ til 20.000 m ³	3,66	4,57
Pr. målt m ³ vand over 20.000 m ³	3,02	3,77
Statsafgift	6,13	7,66
Fast pris pr. måler		
Qn 1,5 & 2,5 m ³	745,00	931,25
Qn 6 m ³	917,00	1.146,25
Qn 10 m ³	1.029,00	1.286,25
Qn 15 m ³ / DN 50 flowmåler	1.431,00	1.788,75
Qn 25 m ³ / DN 65 flowmåler	1.562,00	1.952,50
Qn 40 m ³ / DN 80 flowmåler	1.693,00	2.116,25
Qn 60 m ³ / DN 100 flowmåler	1.824,00	2.280,00
Qn 150 m ³ / DN 150 flowmåler	2.622,00	3.277,50

2.2 Øvrige ydelser og gebyrer

	Kr. ekskl. Moms	Kr. inkl. moms
Erstatningsmåler Multical 21		
Qn 1,6 og Qn 2,5 m ³	1.530	1.912,50
Qn 4m ³	1.734	2.167,50
Qn 6,3 m ³	4.080	5.100,00
Qn 10 m ³	4.284	5.355,00
Erstatningsmåler Multical 62		
Qn 1,6 m ³	2.550	3.187,50
Qn 2,5 m ³	2.958	3.697,50
Qn 6,3 m ³	4.794	5.992,50
Qn 10 m ³	5.304	6.630,00
Kontrolafprøvning af måler		
Qn 1,5 – Qn 10 m ³	933,00	1.166,25
Qn 15 – Qn 60 m ³	1.554,00	1.942,50
Mag. Flowmåler	Efter regning	
Replomering efter fjernelse uden anmeldelse		
Qn 1,5 – Qn 150 m ³	620,00	775,00
Genetablering af 24 v strømforsyning til måler	620,00	775,00
Byggevand		
Pris for byggevand til enfamiliehus på egen Matrikel er inkluderet i tilslutningsbidraget.		
Øvrige bebyggelser *	2.073,00	2.591,25
Vand fra vandfyldestation		
Pris pr. m ³ inkl. statsafgift	20,00	25,00

* Af hensyn til drikkevandssikkerheden skal der monteres kontraventil som udleveres af Varde Forsyning A/S.

2.3 Tilslutning

2.3.1 Bymæssig bebyggelse (Zone 1)

Varde Vandforsyning A/S etablerer stik med stophane ved grundskel.

2.3.1.1 Bolig (Hovedanlægs- & forsyningsledningsbidrag kr. pr. enhed ekskl. stikledning)

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Boliger og landeejendomme uden erhverv	12.024,00	15.030,00
Boliger i etageejendomme*	7.152,00	8.940,00
Kollegieværelser uden eget køkken	5.079,00	6.348,75
Kolonihaver	4.560,00	5.700,00

* Ved etablering af fælles stikledning

2.3.1.2 Erhverv (Hovedanlægs- & forsyningsledningsbidrag kr. pr. enhed ekskl. stikledning)

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Stikledningsdimension		
32 eller 40 mm.	18.035,00	22.543,75
50 mm.	22.595,00	28.243,75
63 mm.	38.350,00	47.937,50
75 mm.	53.690,00	67.112,50
90 mm.	75.145,00	93.931,25
110 mm.	112.666,00	140.832,50
160 mm.	146.456,00	183.070,00

2.3.2 Landzone (Zone 2)

Varde Vandforsyning A/S etablerer anbringning med stophane ved forsyningsledning (inkl. eventuel vejkrydsning).

2.3.2.1 Bolig (Hovedanlægs- & forsyningsledningsbidrag kr. pr. enhed ekskl. stikledning)

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Boliger og landeejendomme uden erhverv	18.035,00	22.543,75
Boliger i etageejendomme*	10.727,00	13.408,75
Kollegieværelser uden eget køkken	7.618,00	9.522,50
Kolonihaver	6.841,00	8.551,25

* Ved etablering af fælles stikledning

2.3.2.2 Erhverv (Hovedanlægs- & forsyningsledningsbidrag kr. pr. enhed ekskl. stikledning)

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Stikledningsdimension		
Markinstallation til husdyrvanding, op til 40 mm.	6.841,00	8.551,25
32 eller 40 mm.	27.052,00	33.815,00
50 mm.	33.894,00	42.367,50
63 mm.	57.525,00	71.906,25
75 mm.	80.535,00	100.668,75
90 mm.	112.718,00	140.897,50
110 mm.	169.000,00	211.250,00
160 mm.	219.685,00	274.606,25



2.3.3 Etablering af stikledninger

Det samlede bidrag for tilslutning skal være indbetalt til Varde Forsyning A/S før arbejdet påbegyndes.

Ved stikledning større end 75 mm og ved særligt anlægskrævende tilslutning, aftales afgiften i hvert enkelt tilfælde.

Kunden etablerer og betaler selv jordledningen fra stophanen til brugsstedet.

Tilslutning i landzone (zone 2)

Den del af stikledningen, der nedlægges i offentlig vej, betales af Varde Forsyning A/S. Ved særlig stor afstand mellem hovedledning og forbrugssted (bygning) fremføres ledningsanlægget, så kunden max skal betale for 50 m stikledning. Der ydes ikke erstatning af nogen art for stikledningsplacering i arealer tilhørende den ejendom, hvortil der indlægges vandforsyning.

2.3.3.1 Stikledning, som etableres samtidig med etablering af forsyningsledning

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
32 eller 40 mm. PE 80, PN 10 stikledning	5.700,00	7.125,00
50 mm. PE 80, PN 10 stikledning	6.322,00	7.902,50
63 mm. PE 80, PN 10 stikledning	6.944,00	8.680,00
75 mm. og der over	Efter regning	

2.3.3.2 Stikledning, udført fra eksisterende forsyningsledning

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
32 eller 40 mm. PE 80, PN 10 stikledning	13.681,00	17.101,25
50 mm. PE 80, PN 10 stikledning	14.514,00	18.142,50
63 mm. PE 80, PN 10 stikledning	16.584,00	20.730,00
75 mm. og der over	Efter regning	

2.4 Afbrydelse

Tilslutning / afbrydelse af vandforsyning sker efter gældende bestemmelser i "Regulativ for vandforsyninger i Varde Kommune".

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Afpropning af stikledning med an boring	Efter regning	

3 Varde Kloak og Spildevand A/S

3.1 Forbrugspriser

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
SPILDEVAND		
Pr. målt m ³ vandforbrug op til 500 m ³ *	24,84	31,04
Pr. målt m ³ vandforbrug fra 500 m ³ til 20.000 m ³ *	22,85	28,56
Pr. målt m ³ vandforbrug over 20.000 m ³ *	18,88	23,59
Pr. målt m ³ vandforbrug for ejendomme tilsluttet vakuumanlæg.	7,45	9,31
Reduktion for leveret el til hustandspumpestation pr. m ³ .	-1,00	-1,25
Fast pris pr. stikledning		
Fast vandafledningsbidrag pr. stikledning pr. år. (Der opkræves ikke bidrag for regnvandsstikledn.)	488,30	610,37
*Taksterne er inkl. statens drikkevandsbidrag for ejendomme tilsluttet offentligt spildevandssystem. Afgiften udgør i 2013 - 2017 67 øre/m ³ .		

Med bekendtgørelse nr. 1070 af 2. september 2013 om fastsættelse af den variable del af vandafledningsbidraget m.v., indføres der rabat til kunder med et vandforbrug over 500 m³, der henvises til Betalingsvedtægten gældende fra 1. januar 2014 for Varde Kloak og Spildevand A/S for yderlig information.

- For boliger uden vandmåler fastsættes vandafledningsbidraget på basis af et skønnet forbrug på 170 m³ om året.
- Vand, der medgår i en erhvervsjendoms primære produktion, kan fritages for vandafledningsbidrag.

3.2 Tømning af bundfældningstank

Samletanke og Trixtanke	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Tømning		
Tømning af bundfældningstank inkl. behandlingsafgift (max. 3 m ³).	438,49	548,11
Tømning over 3 m ³ , pr. m ³ .	146,07	182,59
Ekstraordinær tømning bundfældningstank.	923,01	1.153,76
Forgæves kørsel, 1. gang (inden for rute).	310,25	387,82
Forgæves kørsel, 2. gang (inden for ruten).	310,25	387,82
Bidrag		
Samletank for spildevand: Bidrag pr. m ³	23,88	29,85
Modtagelse og behandling af septisk slam o. lignende pr. m ³	289,57	361,96

Taksterne er inkl. statsafgift for ejendomme tilsluttet offentligt spildevandssystem. Afgiften udgjorde i 2012 41 øre/m³.



3.3 Særbidrag

Alle ejendomme, der afleder særligt forurenede spildevand, skal betale særbidrag, såfremt afledningen giver anledning til særlige foranstaltninger i forbindelse med etablering og drift af Varde Forsyning A/S' spildevandsanlæg.

Varde Forsyning A/S opkræver særbidraget i overensstemmelse med reglerne i den til enhver tid gældende bekendtgørelse om særbidrag for særligt forurenede spildevand.

Varde Forsyning A/S vil i løbet af året fremsende aconto-opkrævninger på baggrund af den enkelte ejendoms afledning af særligt forurenede spildevand. Enhedsprisen for COD, N og P angiver summen af enhedspris til driftsudgifter og afskrivninger.

Enhedspris aconto	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
COD – suspenderet stof pr. kg.	1,06	1,33
N – kvælstof pr. kg.	5,91	7,39
P – fosfor pr. kg.	18,30	22,88

I forbindelse med den endelige årsopgørelse/slutupkrævning vil Varde Forsyning A/S fremsende oplysninger om vor opgørelse i henhold til bekendtgørelsens § 4.



3.4 Tilslutning

3.4.1 Bolig

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Tilslutningsbidrag for en boligenhed, inkl. stikledning til skel.	48.141,90	60.177,38

3.4.2 Erhverv i byzone

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Tilslutningsbidrag pr. påbegyndt 800 m ³ grundareal, inkl. stikledning til skel.	48.141,90	60.177,38

- For bolig- og erhvervsejendomme i det åbne land gælder særlige vilkår. Varde Forsyning A/S kan oplyse vilkårene for tilslutning.
- For ejendomme, der ikke er tilsluttet for tag- og overfladevand, er tilslutningsbidraget 60 % af standardtilslutningsbidraget.

Priserne er fastsat efter reglerne i "Betalingsvedtægter for Varde Kloak og Spildevand A/S" vedtaget af Varde Byråd den 26. juni 2012.

3.5 Afbrydelse

Hvis et områdes funktion ændres, bæres omkostningerne til lukning af stik eller etablering af nye/ekstra, af bygherren.

Ubenyttede kloakstik skal lukkes/afproppes ved hovedledningen af hensyn til udvandring af rotter. Varde Forsyning A/S fører tilsyn med og godkender korrekt udførelse af arbejdet. Bygherre afholder de faktiske omkostninger.



4 Varde Varmeforsyning A/S

4.1 Forbrugspriser

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
VARME		
Pr. målt MWh*	474,00	592,50
Tillægsbidrag ved dårlig afkøling (per grad)*	4,74	5,93
Fast pris pr m²		
Arealafgift pr. m ² pr. år** indtil 200 m ²	12,00	15,00
Arealafgift pr. m ² pr. år** over 200 m ²	10,00	12,50
Arealafgift pr. m ² pr. år for godkendte lavenergihuse (med varmtvandsbeholder)	6,00	7,50
Fast pris pr installation		
Enhedspris pr. år pr. installation	680,00	850,00

* Ved MWh-afregning kræves en afkøling af fjernvarmevandet i årligt gennemsnit på min. 30° C. Ved lavere afkøling forhøjes prisen med et tillæg på 1 % pr. grad under 30° C.

**For boliger er grundlaget boligens antal m² boligareal i.h.t. BBR. For erhverv er udgangspunktet den installerede effekt, således at 1 kW = 7 m².

4.2 Øvrige ydelser og gebyrer

	Kr. ekskl. Moms	Kr. inkl. moms
Erstatningsmåler – Multical 602		
Qn 1,6 og Qn 2,5 m ³	3.060	3.825,00
Qn 6 m ³	6.018	7.522,50
Qn 10 m ³	8.160	10.200,00
Kontrolafprøvning af måler		
Qn 1,5 – Qn 10 m ³	933,00	1.166,25
Qn 15 – Qn 60 m ³	1.554,00	1.942,50
Mag. Flowmåler	Efter regning	
Replombering af måler		
Qn 1,5 – Qn 150 m ³	620,00	775,00
Genetablering af 24 v strømforsyning til måler	620,00	775,00

4.3 Tilslutning

4.3.1 Tilslutningsbidrag for grunde etableret efter 31.12.2008

Tilslutningsbidraget består af grundafgift, belastningsafgift og stikledningsbidrag.

4.3.1.1 Grundafgift

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Grundafgift	4.768,00	5.960,00

4.3.1.2 Belastningsafgift

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Enhedsbidrag pr. m ² boligareal/erhvervsareal i.h.t. BBR:		
Indtil 420 m ²	75,50	94,38
Over 420 m ²	49,00	61,25
For godkendte lavenergihuse med varmtvandsbeholder		
	49,00	61,25
Erhvervsbygninger med mindre opvarmningsbehov pr. kW:		
Indtil 60 kW	526,00	657,50
Over 60 kW	342,00	427,50

4.3.1.3 Stikledningsbidrag

Stikledningsbidraget dækker udgifter til stikledning på egen grund. Målt fra skel ført inden for nærmeste ydermur (eller efter anden aftale) kr. pr. meter.

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Stikledningsdimension		
22,0 mm	800,00	1.000,00
33,7 mm	906,00	1.132,50
42,4 mm	969,00	1.211,25
48,3 mm	1.222,00	1.527,50
60,3 mm	1.264,00	1.580,00
76,1 mm	1.326,00	1.657,50
88,9 mm	1.517,00	1.896,25
114,3 mm	1.812,00	2.265,00
139,7 mm	2.106,00	2.632,50

Særlig bestemmelse:

- Ved tilslutning af eksisterende boliger i fjernvarmeforsyningens område beregnes stikledningsbidrag således:
 - Ved stikledning op til 30 m betales kun for de første 10 m.
 - Ved stikledning over 30 m betales for 10 m + det faktiske antal meter ud over 30 m.
- Ved tilslutning af eksisterende boliger i forbindelse med renovering af gadeledningsnet beregnes stikledningsbidrag således:
 - Ved stikledning op til 30 m betales ingen stikledningsbidrag.
 - Ved stikledning over 30 m betales for det faktiske antal meter ud over 30 m.

4.3.2 Byggemodningsbidrag

Der opkræves byggemodningsbidrag i forbindelse med nye udstykninger. Byggemodningsbidragets størrelse afhænger af de konkrete forhold i forbindelse med den enkelte byggemodning, og udgør Varde Varmeforsyning A/S' faktiske omkostninger til etablering af hovedledninger i udstykningsområdet.



Byggemodningsbidrag betales inden etablering jf. Varde Varmeforsyning A/S' almindelige leveringsbetingelser.

Byggemodningsbidraget betales af udstykker, mens grundafgift, belastningsafgift og stikledningsbidraget betales af de kommende grundkøbere.

6 Varde Affald A/S

6.1 Dagrenovation

6.1.1 Dagrenovation - Privat helårsbolig

Tømning hver anden uge:	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
80 L sæk	453,69	567,11
80 L container (udfases)*	453,69	567,11
120 L container (udfases)*	660,78	825,98
140 L container	660,78	825,98
160 L container (udfases)*	757,93	947,41
240 L container	1.067,50	1.334,38
360 L container (udfases)*	1.519,05	1.898,82
400 L container	1.643,95	2.054,94
600 L container	2.140,34	2.675,42
800 L container (udfases)*	2.563,07	3.203,83

6.1.2 Dagrenovation - Private sommerhuse

Tømning hver uge:	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
80 L sæk (udfases)*	909,51	1.136,89
80 L container (udfases)*	909,51	1.136,89
140 L container	1.322,63	1.653,29
160 L container (udfases)*	1.514,78	1.893,48
240 L container	2.133,93	2.667,42
360 L container (udfases)*	3.038,11	3.797,63
400 L container (udfases)*	3.288,97	4.111,21
600 L container (udfases)*	4.280,68	5.350,84
800 L container (udfases)*	5.122,35	6.402,93

Tømning efter sæson (ca. 36 gange pr år):	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
80 L sæk (udfases)*	629,83	787,28
80 L container (udfases)*	629,83	787,28
140 L container	915,92	1.144,89
160 L container (udfases)*	1.049,35	1.311,69
240 L container	1.477,42	1.846,78
360 L container (udfases)*	2.120,98	2.628,72
400 L container (udfases)*	2.276,80	2.846,22
600 L container (udfases)*	2.962,31	3.702,89
800 L container (udfases)*	3.546,24	4.432,79

Centraltømning (bringeordning)	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Centraltømning sommerhus	357,61	447,02

6.1.3 Dagrenovation - Erhvervsvirksomheder, institutioner og boligforeninger

Tømning hver uge:	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
80 L sæk	909,51	1.136,89
80 L container (udfases)*	909,51	1.136,89
120 L container (udfases)*	1.321,56	1.651,95
140 L container	1.321,56	1.651,95
160 L container (udfases)*	1.514,78	1.893,48
240 L container	2.133,93	2.667,42
360 L container (udfases)*	3.038,11	3.797,63
400 L container	3.288,97	4.111,21
600 L container	4.280,68	5.350,84
800 L container (udfases)*	5.126,14	6.407,67

Tømning hver anden uge:	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
80 L sæk	453,69	567,11
80 L container (udfases)*	453,69	567,11
120 L container (udfases)*	660,78	825,98
140 L container	660,78	825,98
160 L container (udfases)*	757,93	947,41
240 L container	1.067,50	1.334,38
360 L container (udfases)*	1.519,05	1.898,82
400 L container	1.643,95	2.054,94
600 L container	2.140,34	2.675,42
800 L container (udfases)*	2.563,07	3.203,83

* Udfases betyder, at beholderne udgår og ikke kan genbestilles eller erstattes.

Se afsnit 2.3 for priser på ændring af containerstørrelse m.m.

6.2 Genbrugsordning

6.2.1.1 Private

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Bidrag til genbrugsordning* pr. boligenhed	916,08	1.145,10
Klublejligheder/plejeboliger	458,04	572,55
Ekstra genbrugsspand	218,61	273,26

* Genbrugsordning dækker genbrugspladser, miljøstationer, genbrugsspand mv.

6.2.2 Institutioner mv.

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
360 L/400 L genbrugscontainer, hver anden uge	510,26	637,83
360 L/400 L genbrugscontainer, hver måned	255,13	318,91
600 L genbrugscontainer, hver anden uge	552,97	691,21
600 L genbrugscontainer, hver måned	276,49	345,61

6.2.3 Erhvervsvirksomheder

Virksomheder kan indenfor genbrugspladsgebyret aflevere op til fem tons ikke-genanvendeligt affald på genbrugspladsen.

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Bygge/anlægsvirksomheder:		
- Med 0-1 ansatte	5.137,00	6.421,25
- Med 2-5 ansatte	8.814,00	11.017,50
- Med 6-10 ansatte	9.381,00	11.726,25
- Med over 10 ansatte	12.843,00	16.053,75
Øvrige virksomheder	1.467,00	1.833,75
Pris for 30 dages adgangskort er 25 % af årsprisen ovenfor.		
Farligt affald		
Gebyr farligt affald	320,00	400,00
Myndighedsgebyr*:		
Myndighedsgebyr for erhverv	230,00	287,50

*Myndighedsgebyr opkræves uafhængig af tilmelding til genbrugspladsen

6.3 Øvrige ydelser og gebyrer

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Pris pr. beskyttelsespose til containere fra 400 l.	3,06	3,83
Beskyttelsesposer hele ruller a 26 stk.	79,56	99,45
Skarnbasse til ekstra sække (mærkat købes og sættes på sækken)	27,54	34,43
Gebyr ved ændring, herunder tilmelding framelding osv.	181,56	226,95
Gebyr ved ændring af tømningfrekvens	102,00	127,50
Ekstra tømning pr. beholder	105,06	131,33
Specialtømning pr. beholder	408,00	510,00

Affaldsbeholdere:

- Nye beholdere og containere, der leveres, er Varde Forsyning A/S' ejendom, og der skal ikke betales investeringsbidrag.
- Erstatning af container er indkøbspris samt transport.
- Ved afhentning, hvor kommunen har givet dispensation for renovatørens afhentning af affald ved ejendommen, kan tømningprisen pr. beholder blive tillagt de faktiske omkostninger i forbindelse hermed. (Tilfælde hvor bl.a. adgangsvejen ikke opfylder kravene til stigninger, trapper, løst grus m.m.).
- Ved afhentning udenfor rute faktureres tømningen som ekstra tømning (fx. manglende tømning pga. spærrede adgangsforhold, såsom bil i indkørsel, løsgående hund, overfyldte beholdere m.m.).
- Specialtømning bruges ved tømning af affaldsbeholderen, hvor særlige forhold og regler ikke er overholdt.



Afmelding af dagrenovation:

- Afmelding af ordning for dagrenovation kan kun ske såfremt huset er ubeboet. I den periode hvor ordningen er afmeldt, opkræves stadig gebyr for andre ordninger. Ejendommen skal tilmeldes, så snart den atter er beboet. Afmelding kan maksimalt ske for en periode på 6 måneder ad gangen.
- Afmelding/tilmelding skal ske skriftligt til Varde Forsyning A/S.
- Der gives ikke fritagelse for betaling af bidrag til genbrugsordninger.

Renovationsændringer:

- Der kan foretages renovationsændringer uden gebyr i forbindelse med ejerskifte indenfor seks måneder efter indflytning, såfremt ændringen anmodes via Varde Forsyning A/S' hjemmeside.



7 Øvrige ydelser og gebyrer

7.1 Generelt

	Kr. ekskl. moms	Kr. inkl. moms
Faktureringsgebyr ved manuelle fakturaer (ikke tilmeldt Betalings Service) pr. faktura	41,00	51,25
Gebyr for levering af oplysninger til ejendomsmægler m.fl.	102,00	127,50
Gebyr for aflæsningsbesøg	245,00	306,25
Flytteafregning	153,00	191,25
Rykker ved manglende måler aflæsning	102,00	102,00
Forgæves fremmøde (ved bl.a. målerskifte)	245,00	306,25
Første rykker	102,00	102,00
2. Rykker/Lukke- og inkassovarsel	153,00	153,00
Lukkegebyr*	765,00	765,00
Genåbningsgebyr*	765,00	765,00
Timepris ved opkrævning efter regning	439,00	548,75

* *Indenfor normal arbejdstid.*



8 Rykkerprocedure

10 dage efter sidste betalingsfrist, sendes rykker ud til de forbrugere, der er i restance.

Betaling af rykker skal være Varde Forsyning A/S i hænde senest 10 dage efter udsendelse. Sker dette ikke udsendes anden rykker. Ved manglende betaling af tredje rykker udsendes inkasso- /lukkevarsel.

Betaling af rykker og lukkevarsel skal være Varde Forsyning A/S i hænde senest 10 dage efter udsendelse. Sker dette ikke, vil Varde Forsyning A/S uden yderligere varsel afbryde forsyningen. Er lukningen iværksat tillægges lukkegebyr. Afbrydelsen kan kun undgås ved at betale det skyldige beløb tillagt lukkegebyr.

Afbrydes forsyningen skal der desuden betales et gebyr for genåbning. Genåbning finder først sted, når det skyldige beløb tillagt div. gebyrer er betalt.

Betaling af rykker og inkassovarsel skal være Varde Forsyning A/S i hænde senest 10 dage efter udsendelse. Sker dette ikke, vil Varde Forsyning A/S uden yderligere varsel sende restancen til inkasso.

Renter

Ved for sen betaling vil der blive beregnet renter iflg. renteloven. Renten bliver beregnet pr. påbegyndt måned, regnet fra fakturadato. Renten påføres på næste faktura.

Sikkerhedsstillelse

Såfremt der har været gentagne problemer med betalingen af de fastsatte rater/ manglende overholdelse af indgåede aftaler, og det skønnes, at der således kan være tvivl om forbrugerens fremtidige betalingsevne, kan der stilles krav om sikkerhed for betaling for fremtidig levering. Denne kan stilles enten i form af kontant indbetaling eller bankgaranti på et beløb svarende til et halvt års forbrug.

